Responsabilidad civil complementaria a personas: suma asegurada de 

$ 3,000,000.00 M.N. (Tres millones de pesos 00/100 Moneda Nacional) sin 

deducible. 

Lo anterior aplica para todas las unidades. 

c. Gastos médicos ocupantes por evento: otorgando una suma asegurada de  

$ 150,000.00 M.N. (Ciento cincuenta mil pesos 00/100 Moneda Nacional) por 

persona hasta el límite de pasajeros por evento; además de lo anterior otorgar una 

suma asegurada de $ 400,000.00 M.N. (Cuatrocientos mil pesos 00/100 Moneda 

Nacional) por persona que vayan en compartimento de carga para todas las

[...]

suma asegurada de la unidad es a valor convenido. 

q. Muerte del Conductor por Accidente automovilístico a todas las unidades por la 

suma de $ 100,000.00 M.N. (Cien mil pesos 00/100 Moneda Nacional). 

r. Responsabilidad Civil por daños a ocupantes por $ 1,500,000.00 M.N (Un millón 

quinientos mil pesos 00/100 Moneda Nacional). 

s. En lo que corresponde al autobús de 33 pasajeros, en comodato, deberá cubrir: 

i. Robo total, tomando en consideración el valor de la factura del vehículo. 

ii. Daños materiales, tomando en consideración el valor de la factura del